
 1 

 

    
 

 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N.   014/bis di repertorio 

 

 
OGGETTO: Procedura telematica negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di certificazione delle spese pro-
getto “E-cool” – Aggiudicazione definitiva non efficace 
 
L’anno 2019 il giorno due del mese di febbraio in Bari nella sede dell’Agenzia Re-
gionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 614 adottata nella seduta del 15 apri-
le 2005 con la quale vengono definite le competenze dell’ARTI e i compiti, modalità e 
funzionamento degli Organi dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 1 del 5 agosto 2019 con cui si provvede alla confer-
ma del Direttore Amministrativo di ARTI nella persona del dott. Francesco Addante; 
 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Norme sul procedimento 
amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 20 giugno 2008, n. 15 recante “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 
 
VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

VISTA la Legge Regionale 1 agosto 2014, n. 37, artt. 20-22 recanti la disciplina relativa 
al soggetto aggregatore della Regione Puglia; 
 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm. recante “Codice dell’amministrazione digi-
tale”; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. recante Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della di-
sciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
RILEVATO CHE: 

• la Regione Puglia, partecipando alla ultima Call for Proposal, ha aderito in qualità 
di partner al progetto “PGI05114, E-Cool Entrepreneurial and intrapreneurial mind-
set in young people trough the dynamisation of competences, teaching methodolo-
gies and entrepreneurial ecosystem” proposto dalla Camara Oficial de Comercio, 
Industria de Sevilla con partners Harghita County Council, Devon County, Hanze 
University of Applied Sciences Groein Regional Developement Fund of Attica on 
behalf of Regiona of Attica, Ministry of Economy entrepreneurship and crafts, the 
Agglomeration Opole Trust; 

• il Progetto, alla voce “External expertise and Services”, prevede il supporto alle 
attività di management di progetto, alla gestione finanziaria del progetto, alla reda-
zione dell’Action plan, alla selezione del controllore esterno di primo livello, alla or-
ganizzazione dei viaggi degli stakeholders, dei workshop interregionali e del settimo 
Steering committee in Puglia; 

• con Convenzione del 22.11.2018 la Regione Puglia - Sezione Politiche Giovanili 
e Innovazione Sociale ha affidato all’ARTI le attività relative alla voce sopra citata; 

• nell’ambito delle attività si rende necessario procedere all’affidamento del servi-
zio di certificazione delle spese; 

• al fine di procedere all’affidamento del servizio di certificazione ARTI ha avviato, 
in data 09 gennaio 2019, una manifestazione d’interesse e, successivamente, la 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016; 

• ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016, con atti prot. n. 53, 54 e 55 del 21 gennaio 
2019 è stata istituita la Commissione di Gara; 

• con verbale n. 3 del 01 febbraio 2019 è stata formulata la proposta di aggiudica-
zione; 

• le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore e pertan-
to sono regolari; 

 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto del regolare esito della procedura ed approvare i 
verbali di gara e, per l’effetto, di procedere all’aggiudicazione definitiva non efficace del-
la gara al concorrente dott. Massimiliano Rosignoli nato a Narni (TR) il 08/10/1966, re-
sidente a Terni (TR) in Via dell’Ospedale n. 60, C.A.P. 05100, C.F. RSG MSM 66R08 
F844G, partita IVA n. 00655650554: 
 

DETERMINA 
 

• di procedere all'aggiudicazione definitiva non efficace, nelle more dell’acquisi- 
zione del parere favorevole del National contact point del programma a eseguire 
la procedura per nome e conto della Regione Puglia partner del progetto, 
all’operatore economico dott. Massimiliano Rosignoli nato a Narni (TR) il 
08/10/1966, residente a Terni (TR) in Via dell’Ospedale n. 60, C.A.P. 05100, C.F. 
RSG MSM 66R08 F844G, partita IVA n. 00655650554 per un importo di euro 
3.120,00 (tremilacentoventi/00), oltre IVA e cassa di previdenza; 

• di confermare ed approvare l’operato della Commissione di gara, recependo i 
seguenti verbali di gara:  



 3 

a) verbale n. 1 del 21.01.2019; 
b) verbale n. 2 del 21.01.2019; 
c) verbale n. 3 del 01.02.2019; 

• di stabilire che gli oneri derivanti dal presente atto, da imputarsi come costi di 
realizzazione dell’intervento citato in premessa, faranno carico sulle dotazioni 
assegnate per il finanziamento di tale progetto. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                   Dott. Francesco Addante  
 
 
  

 

 


